[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.05.2015 года № 166
р.п. Романовка
Об организации обеспечения безопасности

людей на водных объектах на территории

Романовского муниципального района в 2015 году

Во исполнение Федерального Закона от 6.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Саратовской области от 15 января 2013 года                       № 15-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области» и в целях обеспечения безопасности людей на водоёмах Романовского муниципального района в купальный сезон 2015 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Романовского муниципального района Могилина А.А. ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Романовского муниципального района.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Романовского муниципального района:

- принять соответствующие постановления администраций муниципальных образований по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования;

- определить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципальных образований;

-  разработать и утвердить планы обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах на 2015 год;

- осуществлять сбор, обработку и анализ информации по выполнению Плана и  проводить систематический анализ причин гибели и травматизма людей на водоемах, вырабатывать рекомендации по улучшению профилактической работы среди населения;
         - утвердить перечень мест для купания на водоёмах на территориях муниципальных  образований;

- утвердить перечень мест у водоемов на территориях муниципальных образований, запрещенных для купания людей;

- сформировать дежурные группы из числа работников администраций муниципальных образований с привлечением участковых уполномоченных полиции, работников фельдшерско-акушерских пунктов, школ и других заинтересованных организаций в местах отдыха населения на воде.

3. Рекомендовать ОП № 1 в составе МО МВД России «Балашовский» разработать графики и маршруты патрулирования водных объектов (несанкционированные места купания) для принятия мер административного воздействия к нарушителям.

4. Отделу образования администрации Романовского муниципального района совместно с руководителями образовательных учреждений организовать занятия среди учащихся по мерам безопасности на воде.

5. Рекомендовать ГУЗ СО «Романовская районная больница» обеспечить своевременное оказание населению, пострадавшему от несчастных случаев на водных объектах, скорой медицинской помощи.
6.  МУП  Романовского муниципального района «Редакция районной газеты «Восход» осуществлять информационное обеспечение по вопросам безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.

7. На территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района определить места для купания:

- р. Карай р.п. Романовка по ул. Береговая (Песковая);

- р. Карай р.п. Романовка по ул. Набережная (Ляпка);

- р. Коробок п. Красноармейский вблизи ул. Колхозной;

- пруд Новый п. Таволжанский.
8. Запретить купание в неустановленных местах.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района                                                      А.И.Щербаков